
ьо
АДМИНИСТРАЦИЯ ЕМАНЖЕЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Еманжелинский муниципальный район

г~
1 О внесении изменений в 

постановление администрации 
Еманжелинского муниципального 
района от 26.02.2021 № 97

На основании Федерального закона от 10.07.2023 № 293-ФЗ «О 
внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 
Федерации и признании утратившим силу отдельных законодательных актов 
(положений законодательных актов) Российской Федерации», в соответствии 
с постановлением Правительства Челябинской области от 29.10.20Нгода № 
522-П «О государственной программе Челябинской области «Поддержка и 
развитие дошкольного образования в Челябинской области» на 2015-2025 
годы, постановлением администрации Еманжелинского муниципального 
района от 29.12.2023года № 736 «О внесении изменений в муниципальную 
программу Еманжелинского муниципального района «Поддержка и развитие 
дошкольного образования в Еманжелинском муниципальном районе», 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в Порядок привлечения детей из
малообеспеченных, неблагополучных семьей, а также семей, оказавшихся в 
трудной жизненной ситуации, в расположенные на территории 
Еманжелинского муниципального района муниципальные образовательные 
организации, реализующие образовательную программу дошкольного 
образования, через предоставление компенсации части родительской платы 
следующие изменения:

1) пункт 7 Раздела II «Основания и порядок предоставления 
компенсации части родительской платы» дополнить подпунктом 5 
следующего содержания:

«5) выписки из государственной информационной системы «Единая 
централизованная цифровая платформа в социальной сфере», о мерах 
социальной защиты (поддержки), социальных услугах в рамках социального 
обслуживания и государственной социальной помощи, иных социальных 
гарантиях, а также о выплатах и иных вознаграждениях, которую



предоставляет лицо, являющееся получателем выплаты ежемесячного 
пособия в связи с рождением и воспитанием ребенка»;

2) . В пункте 8 Раздела II «Основания и порядок предоставления 
компенсации части родительской платы» абзац 4 исключить;

3) . Пункт 22 Раздела II «Основания и порядок предоставления 
компенсации части родительской платы» изложить в новой редакции:

«22. Информация о мерах социальной поддержки и получателях 
компенсации части родительской платы малообеспеченным, 
неблагополучным семьям, а также семьям, оказавшимся в трудной 
жизненной ситуации за счет средств районного бюджета, и ее выплаты 
размещается в государственной информационной системе «Единая 
централизованная цифровая платформа в социальной сфере».

Размещение и получение указанной информации в государственной 
информационной системе «Единая централизованная цифровая платформа в 
социальной сфере» осуществляется в соответствии с Федеральным законом 
«О государственной социальной помощи».

2. Отделу контрольной и организационной работы администрации 
Еманжелинского муниципального района (И.В. Арсюковой) обеспечить 
размещение настоящего постановления на официальном сайте 
администрации Еманжелинского муниципального района.

3. Настоящее постановление вступает в силу с даты подписания и 
распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2024 года.

4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя 
главы Еманжелинского муниципального района Грицек С.Ф.

Г лава Еманжелинского 
муниципального района

I


